

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MAYO 2024

## (Expresado en Soles)

DETALLE		Mayo - 2024	
ACTIVO	S/		%
1.- Disponible	7,956,509		10
2.- Cartera de créditos (Neto)	66,079,278		84
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,606,899		2
4.- Inversiones (Neto)	386,013		0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,391,729		3
6.- Otros activos	296,372		0
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 78,716,800</b>		<b>100</b>
PASIVO		S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,168,395		54
2.- Obligaciones financieras	4,636,542		0
3.- Cuentas por pagar	1,407,728		2
4.- Provisiones	1,083,589		1
5.- Otros pasivos	1,175,473		1
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 50,471,727</b>		<b>64</b>
PATRIMONIO		S/	%
6.- Capital Social	15,890,905		
7.- Reservas	10,816,553		
8.- Remanente ejercicio anterior	-		
9.- Resultado del periodo	1,537,615		
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 28,245,073</b>		<b>36</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 78,716,800</b>		<b>100</b>

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de Enero al 31 de Mayo 2024

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>6,000,879</b>	<b>100</b>
Intereses de créditos	5,859,434	98
Ingresos financieros	141,445	2
<b>GASTOS</b>	<b>4,418,653</b>	<b>74</b>
Cargas financieras	1,513,422	25
Cargas de personal	1,373,359	23
Serv. Domic. de Terceros	628,085	10
Tributos	42,636	1
Cargas Asociativas	6,290	0
Gastos de Dirigentes	85,886	1
Provisión de Cartera	595,570	10
Provisiones del Ejercicio	173,405	3
<b>MÁS / MENOS</b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	44,611	1
<b>RESULTADOS AL 31/05/2024</b>	<b>1,537,615</b>	<b>26</b>